
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 
 

(dále též jen „smlouva“) 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Kupující: Vysočina Education, školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických                  

pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace 

Sídlo: Žižkova 1939, 586 01 Jihlava 

Jednající: Mgr. Roman Křivánek, ředitel 

Bankovní spojení: SBERBANK CZ, a.s., pob. Jihlava, č.ú. 4200157318/6800 

IČO:  75140349   

Tel: 567 578 582       

E-mail: krivanek@vys-edu.cz  

(dále jen „kupující“) 
 
 

Prodávající:  

JANUS spol. s r.o. 

Sídlo: Na lysinách 43, 147 00 Praha 

Zapsaná v OR vedeném u Městského obchodního soudu v Praze, oddíl C, vložka 7420 

Jednající: Ing. Vladimír Doležal 

Bankovní spojení: Komerční banka č.účtu: 86-8959320297/0100 

IČO: 40764281      

Tel: +420 222 562 246 

Kontaktní osoba: Pavel Šmolcnop    

E-mail: smolcnop@janus.cz 

(dále jen „prodávající“) 
 

II. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému dodání předmětu koupě dle 

této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba 

k řádnému a včasnému dodání předmětu koupě.  

2. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v čl. I smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření této smlouvy jsou osoby 

oprávněné k jednání za smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy 

smluvních stran. Jakékoliv změny údajů uvedených v čl. I smlouvy, jež nastanou v době 

po uzavření této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně 

sdělit druhé smluvní straně. 

3. V případě, že se prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku ukáží býti 

nepravdivými, odpovídá tato smluvní strana za škodu, která nepravdivostí prohlášení 

druhé smluvní straně vznikla. 
 
 
 
 

mailto:strouf@vys-edu.cz


 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu: 

1 kus zařízení typu Kyocera TASKalfa 5551ci a převést na kupujícího vlastnické právo 

k dodanému předmětu koupě, a to za podmínek vyplývajících z této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje předmět koupě přijmout do svého vlastnictví, převzít a zaplatit 

prodávajícímu za řádně dodaný předmět koupě sjednanou cenu, to vše za podmínek 

sjednaných v této smlouvě. 

3. Závazek prodávajícího dodat pro kupujícího předmět koupě zahrnuje zejména: 

a) dodání předmět koupě, který je dále specifikován v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 

„zboží“), do dále specifikovaného místa plnění; 

b) provedení instalace zboží v dále specifikovaném místě plnění; 

c) uvedení zboží do řádného provozu;  

d) dodání veškeré technické dokumentace nutné k řádnému a bezproblémovému provozu 

zboží, zejména pak návod k obsluze; 

e) zaškolení obsluhy zboží. 

4. Rozsah a kvalita předmětu koupě je dána: 

a) popisem a technickou specifikací předmětu koupě (příloha č. 1); 

b) příslušnými ČSN a předpisy platnými v době dodání předmětu smlouvy, případně 

dalšími podmínkami kupujícího sjednanými v této smlouvě. 

5. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží kupujícímu. 

Veškeré právní účinky předání zboží kupujícímu nastávají až na základě potvrzení předání 

v dokumentu označeném jako „předávací protokol“. 

6. Prodávající prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy detailně seznámil s požadavky 

kupujícího na technické řešení předmětu koupě a s požadavky na jeho kvalitu a vlastnosti, 

a rovněž s požadavky kupujícího na provedení instalace předmětu koupě. Prodávající dále 

prohlašuje, že je s ohledem na své znalosti a zkušenosti schopen dodat předmět koupě 

podle požadavků kupujícího uvedených v této smlouvě, tzn. tak, aby předmět koupě mohl 

být řádně užíván k účelu, k němuž má být dodán.  

7. Případné dohodnuté změny předmětu koupě oproti jeho rozsahu, který je sjednán touto 

smlouvou, musí být smluvními stranami sjednány předem ve formě písemného dodatku k 

této smlouvě včetně důsledků těchto změn na výši sjednané kupní ceny; jinak platí, že jde 

o plnění v rámci této kupní smlouvy. 
 

 

IV. TERMÍNY A MÍSTA PLNĚNÍ  
 

1. Nedojde-li mezi smluvními stranami k jiné dohodě, prodávající se zavazuje dodat předmět 

koupě nejpozději do 30ti dnů ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, a to 

do následujícího místa plnění: Vysočina Education, Žižkova 20, 586 01 Jihlava, a to 

včetně všech potřebných instalací tak, aby k tomuto datu bylo zboží schopno řádného 

provozu, a aby byla provedena veškerá školení dle čl. III odst. 3 písm. e).  

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že prodávající dopraví předmět koupě do místa 

plnění dle odst. 1 tohoto článku na své náklady.  
 

V. KUPNÍ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Kupní cena za předmět koupě v rozsahu podle této smlouvy činí: 

Kyocera TASKalfa 5551ci -  cena za 1 ks činí 133 900,00 Kč bez DPH + poplatek za 

elektroodpad v rámci REMA Systému ve výši 120,00 Kč. Celková cena bez DPH činí 

134 020 Kč, celková cena vč. DPH činí  162 164,00 Kč.  
 



 

Součástí kupní ceny předmětu koupě je veškeré plnění prodávajícího z titulu splnění jeho 

závazků, ke kterým se zavázal na základě této smlouvy. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za předmět smlouvy bude uhrazena 

prodávajícímu na základě faktury vystavené prodávajícím ke dni předání předmětu koupě, 

s datem splatnosti 14 dnů od předání faktury objednateli. K účtované částce bude 

připočteno DPH podle právních předpisů platných v době vystavení faktury. 

3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

DPH“). 

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 

uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 

provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 

výši DPH fakturované prodávajícím. 
 

VI. INSTALACE PŘEDMĚTU KOUPĚ 

 

1. Prodávající odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých pracovníků v prostoru 

instalace zboží. Dále prodávající v rámci své činnosti odpovídá za dodržování 

hygienických předpisů a podmínek na ochranu životního prostředí. Prodávající je povinen 

při provádění této smlouvy dodržovat veškeré příslušné normy, bezpečnostní, hygienické 

a požární předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí předpisy, které se týkají jeho 

činnosti. Pokud porušením těchto povinností vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré 

náklady na její odstranění prodávající. 

2. Prodávající se zavazuje při instalaci zboží v místě plnění respektovat provozní podmínky 

objednatele. Odpovídá přitom za pořádek a čistotu na místě plnění a je povinen na své 

náklady bez prodlení odstranit odpady a nečistoty vzniklé při instalaci zboží. 
 

 
 
 

VII. DODÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ,  

SOUČINNOST KUPUJÍCÍHO 

 

1. Prodávající je povinen při předání a převzetí předmětu koupě předložit: veškeré atesty, 

zprávy, případně protokoly o zkouškách stanovené právními předpisy, dále prohlášení o 

shodě dle příslušných právních předpisů o technických požadavcích na výrobky, návody k 

obsluze zboží a podmínky užívání a údržby nutné po dobu záruční doby, produktové a 

technické listy, to vše v českém jazyce.  

Nedodání výše uvedených dokumentů je považováno za nedostatek předmětu koupě 

bránící jeho řádnému užívání. Do doby, než prodávající dodá výše uvedené dokumenty, 

není předmět koupě kupující povinen převzít. 

2. Předmět koupě je považován za předaný a převzatý kupujícím podpisem předávacího 

protokolu ke zboží dle této smlouvy. 
 

VIII. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 

1. Prodávají je povinen dodat předmět koupě kupujícímu v příslušném množství a v jakosti 

sjednané touto smlouvou. Předmět koupě dodávaný prodávajícím kupujícímu musí 



 

splňovat veškeré požadavky dle platných právních předpisů v době dodání předmětu 

koupě. 

2. Prodávající kupujícímu poskytuje záruku za jakost na předmět koupě po dobu trvání 

servisní nákladové smlouvy. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí předmětu koupě 

kupujícím na základě předávacího protokolu. Po dobu trvání záruční doby má kupující 

právo požadovat a prodávající povinnost bezplatně odstranit veškeré vytknuté vady 

předmětu koupě.  

3. Prodávající je povinen dostavit se k odstranění závady nejpozději do 24 hodin od jejího 

prokazatelného nahlášení na dispečink prodávajícího, telefon: 222 562 246, email: 

servis@janus.cz. V případě, že tato doba spadá do dne pracovního volna nebo pracovního 

klidu, dostaví se první následující pracovní den. 

4. Nebude-li zařízení zprovozněno do 2 pracovních dnů od započetí odstraňování závady, 

zajistí prodávající na vlastní náklady instalaci náhradního stroje minimálně stejné 

výkonové třídy, který bude kompatibilní se systémy kupujícího, a to do doby odstranění 

poruchy. 

5. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vytknutých vad je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení. V případě 

prodlení prodávajícího s odstraněním závažné vady (za závažnou vadu se pro účely této 

smlouvy myslí vada, která brání provozu předmětu koupě tak, že předmět koupě nemůže 

plnit účel stanovený touto smlouvou) je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 0,1% ceny předmětu plnění nebo části předmětu plnění, která vykazuje vadu, za 

každý den prodlení. Za vady předmětu plnění ve smyslu tohoto článku se považují i vady 

jednotlivých částí předmětu plnění.  

6. Pokud prodávající neodstraní vytknuté vady ani do 10ti pracovních dnů po marném 

uplynutí lhůty pro jejich odstranění, je kupující oprávněn podle vlastního uvážení vadu 

buď sám odstranit nebo pověřit jejím odstraněním třetí osobu, případně zakoupit nebo 

vyměnit vadnou či nefunkční část předmětu koupě, a to na náklad prodávajícího. Kupující 

je v takovém případě oprávněn prodávajícímu vyúčtovat náhradu účelně vynaložených 

nákladů na odstranění vady a prodávající je povinen tyto náklady kupujícímu uhradit. 

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem uplatnění reklamace vad a končící 

dnem řádného odstranění vady. 

8. Jestliže v průběhu záruční doby se některá část předmětu koupě ukáže jako vadná, nebo 

nedosáhne (případně přestane dosahovat) plánovaných parametrů či funkcí, bude 

prodávajícím na žádost kupujícího opravena nebo vyměněna a kupujícím znovu převzata, 

přičemž dnem této přejímky začne běžet nová záruční doba touto smlouvou výše sjednaná 

na zmíněnou část předmětu koupě. 
 

IX. UKONČENÍ SMLOUVY 

 

1. Kupující je oprávněn kromě případů uvedených v občanském zákoníku od této smlouvy 

písemně odstoupit: 

– jestliže se prodávající ocitne v prodlení s dodáním kompletního předmětu koupě 

delším než 30 dní; 

– bude-li plnění prodávajícího vykazovat vady bránící řádnému užívání předmětu 

koupě, na které kupující prodávajícího opakovaně (tzn. nejméně dvakrát) upozornil, a 

prodávající přesto nezjedná ve stanovené lhůtě nápravu. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy mají zájem na trvání 

smlouvy, pokud jde o ujednání o zárukách za jakost předmětu koupě a o smluvních 

pokutách. Prodávající je povinen předat kupujícímu veškeré dokumenty, atesty a jiné 

listiny vztahující se k předmětu koupě, získané za dobu trvání účinnosti této smlouvy, 

jakož i případné listiny předané prodávajícímu k provedení předmětu koupě. 

mailto:servis@janus.cz


 

 

X. SANKCE 

1. Ocitne-li se prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě podle čl. IV odst. 1, je 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny podle čl. V odst. 

1 za každý započatý den prodlení. 

2. Ocitne-li se kupující v prodlení s úhradou kupní ceny podle čl. V odst. 2, je povinen 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý 

den prodlení. 

3. Splatnost veškerých smluvních pokut účtovaných podle této smlouvy smluvní strany 

sjednávají v délce 10 dní od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty stranou oprávněnou 

straně povinné. 

4. Pro případ porušení povinnosti podle této smlouvy zajištěné smluvní pokutou není 

dotčeno právo strany oprávněné k zaplacení smluvní pokuty na náhradu škody ve výši 

přesahující smluvní pokutu. 
 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této smlouvy se za doručenou považuje zásilka, 

která byla zaslána doporučeně na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy 

a byla adresátem převzata, nebo zásilka, která byla adresátovi odesílatelem předána. Pro 

případ nepřevzetí, nevyzvednutí či nedoručitelnosti zásilky se smluvní strany dohodly, že 

za den doručení se považuje desátý den po předání zásilky odesílatelem k poštovní 

přepravě podle předchozí věty. 

2. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn postoupit nebo zastavit 

pohledávku za kupujícím z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

Prodávající není oprávněn svou pohledávku za kupujícím z této smlouvy použít k 

jednostrannému započtení na pohledávku kupujícího za prodávajícím. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran a může být měněna pouze písemnými dodatky k této smlouvě 

podepsanými kupujícím a prodávajícím. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným 

projevem jejich pravé vůle a že ji neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 

což stvrzují svými podpisy v jejím závěru. 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu ve veřejném registru 

dle Zákona č. 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Za zveřejnění je 

zodpovědný kupující.  

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Popis a technická specifikace a Příloha č. 

2 – Ceník zařízení. 
 
 
 

V Praze, dne...............                                                            V Jihlavě dne ………………. 
                                                                                                 
 
 
 
 

………………………………….. ………………………………….. 

Ing. Vladimír Doležal, jednatel Mgr. Roman Křivánek, ředitel 



 
 
 
 
 

 

Příloha č. 1 – Popis a technická specifikace 

 
Zařízení typ 1 – Kyocera TASKalfa 5551 ci 
 
Specifikace zařízení (minimální parametry): 

- barevná kopírka (tisk) 
- rychlost kopírování (tisku) min. 50 stran A4 barevně za minutu  
- tiskový a skenovací modul, síťová karta 10/100/1000Base-T Ethernet 
- podavač originálů s oboustranným skenováním na 175 listů 
- velkokapacitní zásobník na 3 000 listů 
- sešívací finišer na 4 000 listů 
- skládací jednotka brožur 
- děrovací jednotka 
- Scan ExtensionKit(a) – Skenování do prohledatelného PDF (integrované OCR) 
- rozlišení skenovacího modulu min. 600 dpi plnobarevně 
- duplexní tisková jednotka 
- boční podavač  
- tiskový jazyk PCL5, PCL6 
- použití papíru o gramáži až 250g/m2  
- celková životnost min. 1 800 000 kopií 
- menu a popisky v češtině 
- max. spotřeba el. energie dle aktuální normy Energy Star 
- menu a popisky v češtině 
- max. spotřeba el. energie dle aktuální normy Energy Star 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

Příloha č. 2 – Ceník zařízení 
 

Typ zařízení Cena za 1 ks zařízení v Kč bez DPH 

Kyocera TASKalfa 5551ci 133 900,- Kč 

 


